Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов шестого созыва

Одиннадцатая очередная сессия
                                                        РЕШЕНИЕ
12 декабря 2019 г.

№ 125
                  О примерной Программе нормотворческой работы

Собрания депутатов муниципального образования

«Приморский муниципальный район» на 2020 год

     В соответствии со статей 4 Порядка внесения, рассмотрения и вступления в силу нормативных правовых актов (решений) Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» от 09.10.2008г. № 237, в целях системной  нормотворческой  деятельности  Собрания  депутатов, повышения  эффективности  взаимодействия  субъектов  права  нормотворческой  инициативы

Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить примерную Программу нормотворческой работы Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2020 год согласно Приложению.
2. Разрешить председателю Собрания депутатов по предложениям депутатов Собрания депутатов, главы муниципального образования «Приморский муниципальный район», прокуратуры  по вопросам их ведения вносить в примерную Программу нормотворческой работы изменения и дополнения.

3. Направить  примерную  Программу  нормотворческой  работы  Собрания  депутатов  на  2020  год  главе  муниципального  образования, депутатам  и  представительным  органам  поселений.

4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

                  А.Н. Авилов
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания  депутатов

         МО «Приморский муниципальный район»

                                                                                                                                               от 12 декабря 2019 г. №  125
Примерная программа нормотворческой работы Собрания депутатов
на 2020 год

	№

п/п
	Наименование документа
	Срок внесения
	Ответственный

	1.
	Об отчете руководителя ОМВД России «Приморский» о деятельности подчиненного отдела полиции по Приморскому району за 2019 год»
	1 квартал
	Дулов ДС.,
начальник ОМВД России «Приморский»

	2.
	Об отчете о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования «Приморский муниципальный район» за 2019 год
	1 квартал
	Рябуха Н.С., председатель контрольно-счетной палаты

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О

 бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	1 квартал
	Панова Е.Ю., заместитель главы местной администрации

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Приморский муниципальный район»
	1 квартал
4 квартал
	Мигунов В.М.,

заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления и социальной политике

	5.
	О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов МО  «Приморский муниципальный район» Собранием депутатов МО «Приморский муниципальный район»
	1 квартал
	Авилов А.Н.,

председатель Собрания депутатов

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2019 год
	1 квартал
	Колесников А.В.,

заместитель главы местной администрации по градостроительной деятельности

	7.
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	1 квартал
	Колесников А.В.

	8.
	 О  внесении изменений в Положение об управлении по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	1 квартал
	Елфимов Ю.А.,

заместитель главы местной администрации

	9.
	О внесении изменений и дополнений в Положение об администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	1 квартал
	Мигунов В.М.

	10.
	О докладе председателя Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» «О деятельности Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» за 2019 год
	2 квартал
	Авилов А.Н.

	11.
	 Об отчете главы муниципального образования о результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов, за 2019 год
	2 квартал
	Анисимова М.Н.,
начальник управления экономики и прогнозирования

	12.
	 Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район» за 2019 год
	2 квартал
	Панова Е.Ю.

	13.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район» за 1 квартал 2020 года
	2 квартал
	Панова Е.Ю.

	14.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	2 квартал
	Панова Е.Ю.

	15.
	 О внесении изменений в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении муниципального контроля
	2 квартал
	Елфимов Ю.А.

	16.
	О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения конкурсов на право заключения договоров на установку рекламных конструкций
	2 квартал
	Колесников А.В.

	17.
	О внесении изменений  в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в  органах местного самоуправления и учреждениях муниципального образования «Приморский муниципальный район, расположенных в районах крайнего Севера  и приравненных к ним местностях

	2 квартал
	Мигунов В.М.

	18.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	3 квартал
	Панова Е.Ю.

	19.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район» за 1 полугодие 2020 года
	3 квартал
	Панова Е.Ю.

	20.
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Приморский муниципальный район»
	3 квартал
	Колесников А.В.

	21.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район» за 9 месяцев 2020 года
	4 квартал
	Панова Е.Ю.

	22.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	4 квартал
	Панова Е.Ю.

	23.
	О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	4 квартал
	Панова Е.Ю.

	24.
	О внесении изменений и дополнений в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»
	в течение года
	Мигунов В.М.

	25.
	О внесении изменений в решения Собрания депутатов  муниципального образования «Приморский муниципальный район», содержащие указание на наименование  муниципальных образований
	в течение года
	Мигунов В.М.

	26.
	О внесении изменений  в Положение о  финансовом управлении администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	в течение года
	Панова Е.Ю.

	27.
	О внесении изменений и дополнений в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	в течение года
	Колесников А.В.

	28.
	О внесении изменений  в Положение об управлении образования администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	в течение года
	Гулина Е.В.,

начальник управления образования

	29.
	О внесении изменений  в Положение об Управлении культуры администрации муниципального образования  «Приморский муниципальный район»
	в течение года
	Плешакова Л.И.

начальник управления культуры

	30.
	 О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	в течение года
	Мигунов В.М.

	31.
	О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	в течение года
	Мигунов В.М.

	32.
	О внесении изменений  в Положение об Управлении экономики и прогнозирования администрации муниципального образования  «Приморский муниципальный район»
	в течение года
	Анисимова М.Н.